Sermo

Tantum post quos et videbitis me resurgentem a mortuis. pos-
sunt vterius dicta verba tercio modo exponi. put infra dicit i. z.
pte euangelii. Scđo ponit disciploꝝ dubitatio: dixerit ḡ ex di-
scipulis eius adiuice: non qđ oēs sed aliqui ex eis: q̄ uid est h̄
i. quid vult significare hoc: q̄ dicit nobis modicū et non vide-
bitis me. a iteꝝ modicū et videbitis me. q̄ vado ad p̄rem: hec
ēm verba obscura erat anteꝝ essent ipleta. cui⁹ obscuritatis hm
Cri. duplex erat causa. vna q̄ tristitia mortis xp̄i amouebat in-
teligentiam a mente disciploꝝ. Altera q̄ videbat xp̄s im-
care straria. si em̄ visuri erat eum quō dixit. vado ad p̄rem. Si
vero ad p̄rez erat iturus. quō dicit videbitis me. Tercio ponit
illud in quo erat tota difficultas dubitacōis aploꝝ. dicebat ḡ
quid est hoc qđ dicit nobis modicū. quid intelligit p̄ modicum-
nescim⁹ quid loquit: suam p̄fitentur imp̄tiam qua ppter me-
ruerunt doeri a xp̄o.

Secunda pars

Eaudo cum dī. Cognovit aut̄. Soluit xp̄s discipu-
loꝝ dubiuim obscure sententie. et tria facit. Primo re-
petit xp̄s dubitacōes eoz ut melius soluat: Cogno-
vit aut̄ ih̄us quia volebant eū interrogare. tāq̄ ma-
gistrꝝ. Solus deus est qui n̄as agnoscit voluntates. Et facilis
potest sciri quid cogitet intellect⁹. q̄ quid velit affectus: Et di-
xit eis de quo queritis inter vos: nec tñ v̄lus v̄rm sit r̄ndere
q̄ dixi: vobis: modicū et non videbitis me. a iteꝝ modicū et
videbitis me: Considerandū est ad evidētiā solutōis quam
xp̄s dedit. q̄ ista verba alio modo expomi possūt hm. Xu. ppter du-
os modos supius dictos. hoc scz mō. modicū t̄pis sup̄st. s. v̄l-
g ad ascensionē. a etiā tunc iā non videbitis me. q̄ ex q̄ xp̄us
ascendit in celum. non videbit eum apli. et iteꝝ modicū t̄pus
erit. vita scz vniuersitatis aploꝝ. vita ei p̄nis modica est. a p̄
istud modicū videbitis me in regno celoꝝ. Ista. regez in decorē
suo videbut. ex quo em̄ xp̄s ista verba dixit aplis modicū erat
t̄pis. et ex tunc non erant eū visuri. quādū manebant carne
mortali. Sed q̄ tempus vite hois modicū erat iō post istud mo-
dicū videbit eum in celo. qđ totum attingit ppter id qđ sequit
q̄ vado ad p̄rem. quia cum die quadragesimo ascensurus erat
ad p̄rez. iō post modicū eū non erant visuri. Item ppter hoc idē
quia iuerat ad p̄rez. iō post modicū vite p̄ntis visuri erat ip̄m
in regno celoꝝ. Istam aut̄ exposicōem satis innuit dñs in hys
que secundū dicens aplis debere plangere et tristari in modico
vite p̄ntis. ad modum mulieris pientis sed post ea gauisi sunt
eterno gaudio. G Nota quia in rei veritate modicū ē

xlviij

tempus vite hoīis. & ipm modicū intransitu est. Iac. 4. Que
em̄ est vita vīa. vaporē ad modicū parēs. & dēmēps extermi
nabit. vita em̄ nra ad plus est centum annoz. hec pauci tñ vi
uant. et tñ centum anni respectu eternitatis minus sunt q̄ gut
ta aque respectu maris. aut callulu s respectu arene. aut momē
tum respectu t̄pis. Eccl. 18. Numerus ānoz vite hoīim vt ml
tum centum anni. quasi gutte aque maris deputati sunt. & sicut
calculis arene. sic exigui anni in die eui. Voluit aut̄ deo vt mo
dicū ēēt tempus vite hoīis. pmo quidem vt hoīies vitaz pñtis
atēmnerent & celestē p̄mam desiderarent. qm̄ vt d̄r in ph̄ias.
qd̄ modicū est p nihil accipit intellectus. vere nihil est tempus
vite pñtis. Job. 2. Nihil em̄ sunt dies mei. & p̄s. que p m̄ hilo
habent eoꝝ anni erunt. sed aliq ac si vita pñs esset magni pre
ciū parent sibi in hoc mundo eternitatem congregando diuītias
appetendo dignitates. & palatia edificando. ac si nunq̄ ēēt mo
rituri. isti tales cum deberent atēmner qd̄ nihil est in pñti. & ap
petere eternitatem celestis vite. atrarium faciunt qr p nihil ha
bent terram desiderabilem. Sed audiāmus quē habeant fructū
de multis diuītias quas aggregant. Deu. 28. Sementem multā
iacēs et modicū aggregabis. Scđo modicū est vite pñtis vt il
lud totum ad opus dei hoīies expendant. si ei longa esset vita
nřa. forte tederet aliquos dīm bene opari. nunc vero brevis est.
et iō tota deo trībuat. qr vt d̄r. Lu. 16. qui in modico tpe ini
quus ē. nō est dubiū qr in maiori tpe esset iniquus. Tercio vi
ta pñs modicū est. vt hoīies cito sp̄ius vite picula et tem
ptamenta euadant. tota em̄ vita pñs temptationibꝫ. piculis. et
aduersitatibꝫ expōita est. Tendit em̄ dyabolus laqueos tem
ptationum quās in om̄i creatura. & qd̄ magis puocat dyabolū
ad temptandum est. qr scit qr modicū est tempus vite nře. & qr
cito euadimus manus eius. Apo. 12. Ne terre et mari. qr desce
dit dyabolus ad vos. habens iram magnam. sciens qr modicū
tempus h̄t. bonum est igit̄ homini. vt modica sit vita eius. dif
ficile em̄ esset euadere temptationes. si longo viueret tpe quē
admodum difficile est dīu plūtere in cogitatione temptationis
quī aim̄ d̄sentiat Sap. 4. Raptus est ne malitia immutaret
intellectum eius &c. Quarto voluit deus modicam esse vitam p
sentem vt hoīies cito ad se reduceret. sic em̄ eos diligit vt dīu si
ne eis esse nolit. Jo. 12. p̄ quos dedisti mihi volo ubi sum ego
et illi sint meū. Quinto voluit deus modicū esse tempus vite.
vt hoīies modicū laborearent. ne desicerent. et tñ modico laborei
multum p̄mū tribueret. Eccl. 5. Quidicū laboreauī & iuēm